nuptias adipiscendas mihi adiumento fore te pollie-
cearis; talem ego cum animo meo rationem inibo,
ut per cō nulla omnino sit inter procos. oritura dis-
cordia. Tum vero Tyndareus, ubi ipsi laturum se
opem promisit, uniuersos, inquit, Ulysses procos in-
siderādi religione obstringito, ut, cum filia tua He-
lena de nostro cōtu quempiam sponsum, delegeris,
illi à nobis adiumentum latum iri aduersus eos qui
in sponsum, maritumque, ac matrimonium eiusmo-
di vim facere conentur. Quod ubi Tyndareus au-
diuit, procos ad Ulyssis consilium perficiēdūm uni-
uersos per eam insurandi religionem compellit, ac
Menelaum quidem filiæ sua sponsum declarat; at-
que etiā ab Icaro Ulyssi Penelopen in coniugium
deposcit. Menelaus itaque ex Helena Hermio-
nem genuit, & ut quidam aiunt, Nicostratum ex
Dule Pieride ab Aetolia oriunda: Sine, ut Acu-
silanus ait ē Teridae Megapenthē: sed ex Nymphā
Gnosia, Eumelo autore Xenodamum procreauit.

Caterum ē Lacanatus Castor plane rem milita-
rem exercuit. Pollux autem cæticum pugnandi
genius sectatus est. Atque ambo ob fortitudinem
Dioscuri quasi Iouis proles cognomento dicti sunt.
Qui cum Leucippi filias in matrimonium habere
cuperent, ē Messene raptas uxores ambo sunt con-
secuti. Dein ex Polluce, ac Phœbe Mnesileus, at ē
Castore, & Ilaira Anogon nati sunt. Qui cum
socijs Ída, Lynceoque Apharei filijs ab Arcadia
bonum prædam abegissent: Ída arbitrio diuidēdam
permi-

permisere. Tum ille bouem in partes quattuor partitus. Qui prior, inquit, deuorarit, huic praeedium iudicium censura est: posteriori, reliquum: quo dicto fratris anteueriens, priuatam prius, & fratribus deinceps partem absumpsit: atque cum eo praedam omnem Messenam auertit. Quare Diocuri conductis militum copijs contra Messenam, cum illam, tum etiam multam aliam praedam simul abducunt, sub quercu per insidias fidam, Lynceumq; intercipere conabatur; Verum Lynceus viso Custore Idee fratris significauit, atque eum ille necauit. At Polylux ipso insecurus Lynceum, telum iaculatus occidit. Inde Idam inseguens lapide secundum caput ab eo percussus oborta oculorum caligine concidit. Tum Jupiter fidam fulminat, Pollucemque in caelum agat. Pollux vero immortalitate renuit Castore mortuo. At Iupiter ambobus, alternis diebus, inter Deos, ac mortuos esse concessit. Relatis ad superos Diocuri Tyndareus accessu Sparsen Menelaor regnum tradidit.

Ex Eletra autem Atlantis filia, & Jone Jason, Dardanusq; cognuntur, e quibus Jason Cererem deperivit. Ei q; vim inferre volens fulmine iactus occubuit. At Dardanus fratribus interitu miseros Samothrace relicta in obiectam continentem transiuit, ubi Teucer Scamandri fluminis, fidae q; nymphæ filius regnabat: ab eo, etiam, qui regionem illam incolebant, Teucri vocabantur. Hic itaque ab rege acceptus hospitio, atque in regni partem admissus,

A P O L L O D O R I .

missus, Batcam eius filiam sibi in coingium duxit,
ac Dardanum urbem condidit.

At postquam ex humanis Tēucer excessit, uni-
uersam provinciam Dardaniam appellauit: filios
babuit duos Ilum, & Erichthonium, c̄ quibus, flus
nullis suscepis liberis extinctus est. Hinc Erich-
thonius regni heres, ductaq; Astyoche Simoentis fi-
lia Troëm creat. Hic deinde regnum adepus re-
gionē à seipso Troiam nuncupauit, & Callirhoëm
Scamandri filiā sibi collocauit, ex qua Cleopatram
filiam sustulit. Mares autem flum, & Assaracum,
& Garrymedem. Hunc autem ob corporis formam
rapium per Aquilam Iupiter Deorum pincernam
in celo constituit. Assaracus vero ex Hieromneme
Simoentis filia Capyn procreat. Huicse, ac The-
midis Ili filia Anchises filius fuit. Cum quo Venus
ipsius amore flagrans congressa Aeneam gennuit,
ac Lyrum, qui sine liberis decessit.

Ilus cum in Phrygiam peruenisset, atque inibi
ab rege propositum certamen natus esset, palestra
vicit, dedisq; illi rex premij loco pueros quinqua-
ginta, & totidem puellas. Adhac ex oraculi senten-
cia discolorem bouem adiecit, monuitq;, ut ubi ea
procubuerit, urbem conderet. Hic bouem ipsam in-
sequitur. Ea vero, simulatq; ad Ares, (quasi dicas
Noxa) Phrygia, tumulum peruenit: hunc procura-
bit: quo in loco flus urbem ab se conditam, flum
nominauit. Postea fouem precatur, ut signum sibi
aliquid ostenderet, postridie vero, ubi illuxit, ab
foue

Ione demissum Palladium ante tabernaculum conspexit, id erat magnitudine trium cubitum: ac peribus, ita compositis, ut ambulare videretur, dextraq; elata hastam, at luna colū, fusumq; gerebat. Huiusmodi de Palladio narratur historia, autem namam Mineruam apud Tritonem, cui filia Pallas erat: educari cœpisse. Vtracq; autem fuisse rei bellæ studiosas, & in contentionem aliquando denecnisce: Palladi iam iam vulnus illatura Minerua fouente pauefactum. Egidem opposuisse, eam vero territam respexisse: atque ita à Minerua vulneratam concidisse. At Mineruam eius de causa summo dolore affectam, simulacrum illi simile confecisse, ac thoraci, pectoriq; eius, quam pertinuerat Egidem, accommodasse, & apud founem, honoris ergo constituisse. Deinceps autem Electram, per anni pestilentissimi contagionem adhoc confusisse, ac secum id Palladium in terra Iliaca exposuisse. Num postea in huiusc memoriam templum ab se conditum summopere coluisse. Hac hactenus de Palladio. Caterum flus Eurydicem Adrastri filiam uxorem cepit, ex qua Laomedontem genuit, cui Strymo Scamandri filia nupta fuit. Sed, & quorundam testimonio, Placiam Astrei ab illo ductam fuisse legitur. Nec desunt, qui Leucippi filiam habuisse in matrimonio ferant. Hic marres quidem Tithonum, Lamponem, Clytum, Protaonem, & Podarcem, feminas autem Hesionem, Cillamque & Astyochem procreauit. At è Calybe

A P O L E O D O R I

Calybe nympha Bucolionem suscepit.

Vero Tithonū, quod eum arderet Aurora preceptum in Aethiopiam abducit: ibi, cum eo congressa Hemathionem, ac Memnonem gignit.

Post ubi Troia ab Hercule, de quo paulo ante dicimus, capta fuit: Podarces cognomento Priamus regnum tenuit, ac primam coniugem Meropis filiam nomine Arisbam sibi coniugauit, ex qua Æscum filium creat: cui Sterope Cebrenis filia nupsit, quam cum mortuam nimio luctu deficeret, in merum auem mutatus est. Mox Priamus Arisbas sollocata in matrimoniu apud Hyrtacum, Hecubam secundam uxorem Dymantis, siue, ut alijs placet, Cissei, vel, ut quidam dunt, Sangarij fluminis; et Meropes, filiam duxit. Nascitur autem ex ea prius Hector: Deinde, cum secundū propediem esset partitura filium, faciem reipse ardētem Hecuba parere, cumq; omnem urbē flum depascere, atque concremare, in somnis sibi videbatur. Id ubi Priamo visum Hecuba recitauit, Æscum filium, hic statim arcessi iubet ad se. Eum enim Merops annus maternus somniū conjectandi ratione medocuerat: re percepit Æscus puerum exitiu illaturum esse fore respondit. Proinde infantē exponi iubet. Hinc Priamus, simulac puer in lucem prodit, familiari exponendum tradit, asportandumq; in fidam montem. Huic seruo, nomen Agelao, aut Archelao, fuit, Infans ut ab eo expositus est, quinque dies ab ursa nutritus est. Hic puerum nactus incolumen tollit,

secum

secum illum attulit & quasi filium suum, indito illi
Paridis nomine, educauit. Qui cum iam grādisus-
culus euasisset, & plerisq;
& corporis forma, &
robore anteiret, & quod prædonū vim, incurſusq;
repelleret, & ouibus custodiendis adiumento fo-
ret, Alexandri cognomentum promeritus est. Ne-
que multo post tempore inuentos parenteis agno-
uit. Post Paridem Hecuba filias peperit, Creu-
sam, Laodicen, Polyxenam, & Cassandrā, quam,
cū Apollo in stuprum illiceret, vaticinandi fa-
cultatem, eam se docturum pollicetur. Hac autem
vbi fuit edicta, sui corporis copiā Apollini minime
fecit. Quapropter Apollo, ut illius vaticinia fide
carerent, effecit. Post hosce filios adhuc Hecuba
gignit Deiphobum, Helenum, Pammonen, Poli-
ten, Antiphum, Hippoum, Polydorū, Troilum,
quem ex Apollinis concubitu natum esse ferunt.
Sed ex alijs coniugib. Priamo filij nascuntur, Me-
lanippus, Gorgithon, Philemon, Hippothous, Glau-
cus, Agathon, Chersidas, Euagoras, Hippo-
das, Mestor, Atas, Doriclus, Lycaon, Dryops,
Bias, Chromius, Astygonus, Telestas, Euander,
Cebriones, Melius, Archemachus, Laodocus,
Echephron, Idomeneus, Hyperion, Ascanius, De-
mocoon, Arrhetus, Deioptes, Clonius, Echemon,
Hypirychus, Aegeonius, Lysithous, ac Polyme-
don. Filia vero, Medusa, Medescasta, Lysima-
che, Aristodeme.

Verum Hector Andromachen Eetionis, & Ale-

K xander

A P O L L O D O R I

xander Oenonem Cebrenis amnis filiā ducit. Hac à Rhea vaticinandi cognitionem edocta Alexan- dro, ne ad Helenam nauigaret, prædicta. At ea mi- nimè persuadens, cùm sibi vulnus illatum fuerit, ad eam venturum, dixit, *Quod eam ipsi mederi posse, intelligebat, præterea neminem.* Hic autem rapta post Helena è Sparte, Troiaq; bello impetita sagittis Herculeis à Philoctete fauciatus in Ædam ad Oenonem remeauit. Tum illa iniuriarum me- mor, Paridem curare nolle affirmat: Alexander igitur, cùm in Troiam referretur occubuit. Mox Oenone, quād detrectata medela pœnituerat, ad vulnus curandum pharmaca deferebat, siquidem Oenone medēdi, canendiq; artē callebat. *Quae, ubi eum iam obiisse reperit: sibi laqueo vitam finiuit.*

Asopus vero amnis Oceani, & Tethyos filius. sed Acusilans, Perus, & Neptuni esse filium scri- bit. sed, ut alij, Iouis, & Eurynomes aiunt. Hic du- eta Metope, quam Ladonis fluij filiam fuisse tra- dunt: duos filios Æsmenum, ac Pelagontem, & vi- ginti feminas procreauit: *Quarum unam Ægi- nā, cui Oenone fuit nomen, ab Ioue raptā Asopus quærens, Corinthū abut: ubi à Sisypho rapto rem fuisse Iouem cognoscit.* Jupiter autem post insequen- tem Asopum fulminatum rursus ad sua fluenta re- misit. *Quamobrem, & in hoc usque tempus ex hu- iuscem fluentis carbones efferuntur, sed Æginam il- latam, in insulam, qua tunc Oenone vocabatur nunc ab ea dictam Æginam, Jupiter comprimit,* ac fi-

ac filium ex ea Aeacum gignit. In cuius gratiam, quandoquidem solus in insula agebat, de formicis homines facit. Adhac Aeacus Endeidem Chironis filiam coniugem capit, ex qua sibi duo nati sunt filii Peleus, & Telamon. Pherecydes vero Telamonem amicum, non fratrem fuisse Pelei narrat, eumq; Actai filium, & Glauces Crethei, fuisse ait. Atqui & Aeacus cum Psamathe Nerei filia, in fontem, quod in scendi nollet, commutata coiuit, & Phocum gignit. Sed & Aeacus omnium pietatis seruantissimus fuit, quamobrem, cum Gracia insitata frugum caritate premeretur, Pelopis causa, quod ipse Stymphalum Arcadum regem bello infessans, Arcadiam subigere minimè posset: per simulatam amicitiam ipsum interfecit, ac eius viscera membratim concocta dispersit. Deorum interea responsis tum Graciā imminentibus malis exceptam iri, si illius ergo preces effuderit Aeacus, renuntiatum est. Quo per Aeacum factō, Gracia annonae penuria liberatur. Quinetiam & apud inferos Aeacus in summo eſe honore prohibetur: & is Plutonis claves seruare proditur. Quoniam vero Phocus in certaminib. praestare videbatur, fratres Peleum, ac Telamonem insidias illi comparasse, ferunt: atq; ubi sorte obuenit, ut cum eo Telamon pari in ludo decertaret, disco caput illi ferit, & occidit, ac sublatum Peleo adiutore quadam insula occultauit. Demum vero cæde detecta, ambo ex Aegina ab Aeaco solum vertere compelluntur.

A P O L L O D O R I

Telamon Salaminem ad Cycbreum Neptuno,
ac Salamine Asopi filia natum peruenit. Is neca-
to serpente, insulam cuius ipse rex erat, deuastan-
te: ac nullis post se relictis filiis moriens, regnum
Telamoni concessit. Is, deinde Peribœam Alcathoi
Pelopis filiam sibi uxorem coniunxit. Et, Hercu-
les, ut illi mascula proles enasceretur, à Diis, pre-
cibus depoposcit: & post preces repente aquila ap-
paruit, & enatum puerum Aiaccum nominarunt:
Qui in bello contra Ilium Herculem secutus, He-
sionem Laomedōtis filiam muneri accepit, ex qua
sibi Teucrum procreauit.

Caterum Peleus Phthiam ad Eurytionem Acto-
ris filium exulatū abiit, à quo postea expiatus An-
tigonem illius filiam in matrimonium capit: atque
in tertiam regni partem adscitus est. Mox Poly-
doram filiam genuit, quam Boro Perieris filio nu-
ptuis dedit. Inde in Calydoniā Apri venationē cum
Eurytione simul egressus, ac missō in aprū telo Eu-
rytionem ferit, eumq; fortuito iictu cecidit, rursus
itaque à Phthia folcum ex fuga ad Acastum sese
recepit, ab eoq; lustratur. Adhac cum Atalanta
ludis in Pelia regis honorem institutis palestrica
pugna decertauit: ubi Astydamea Acasti coniux
Pelei amore correpta, ad eum litteras de cōcubitu
dedit: que, quoniam id illi persuadere non potuit,
ad eius etiā uxorem misit, qui à Peleo, Steropem
Acasti filiam propediem ductam iri illi renuntia-
ret. Quod ubi illa accepit, laqueo sc̄ suspendit. Pe-
leum

leum insuper Acasto, quòd eam de stupro interpellasset, calumniatur. Id ubi Acastus percepit, quem ipse lustrasset, haud quaquam ab se necandum esse censuit: at eum in Pelium montem venatum abduxit. Inde coorta de venatione controversia, Peleus quidem captarum ab se ferarum desectas linguas intra peram reponerbat. Atqui Acasti comites eas capientes, Peleum velut nihil venatum irridere. Is autem quotquot linguas haberet, exhibitis, tot feras illis se venatum esse dictitauit. Quem, cùm in Pelio somno oppressus obdormisset, Acastus reliquit, eiquam, sublatum ensem in boum simo celavit, et abiuit. I^s, deinde expperctus, interea dum ensem queritat, à Centauris comprehensus iam iam moriturus erat, verum hic à Chirone seruatur incoluisse, eidemque, quasitum, ac repertumensem condonauit. Peleus vero, ut supra dictum est, Antigonem Eurytionis patre procreatā uxorem duxit, de qua sibi Polydoram gignit, quam postea Sperchio fluminis cognomento Boro Perieris filio uxorem collocauit, ex qua Menesthius natus est. Sed & alteram duxit, Peleus, nempe Thetin Nerei filiam, de cuius matrimonio Jupiter, & Neptunus contendebant. At cùm Themis ex hac ortum filium patre futurum esse præstantiorem predixisset: abstinuisse Iouem illius nuptias ferunt. Nec desunt, qui scribant ad eius complexum iam iam prodeundi Ioui Prometheus, dixisse, natum ex ea cœlo dominatum. Sunt etiam, qui memorēt Thetin Iunonis motu,

APOLLODORI

nitu, persuasam Iouis concubitū euitasse. Hinc iratum Iouem voluisse, ut ea mortalis viri coniugio locaretur. Chironis itaque consilio eam comprehendendi, ac detinendi rationem Peleus in ijt: eam itaque, cū in varias se formas commutantem obseruasset, corripit, quæ cū interim ignis, interim aqua, modo etiā ferre vultum caperet, non eā prius, quām pristinam formā recepisse videt, remisit. Hanc demum in Pelio monte uxorem sibi copulauit: atque inibi Diū coniuicio excepti suo quisque munere matrimonii commendarunt. Nam Chiron hasta fraxinea Peleum, Neptunus equis Balio, & Xantho. Volcanus ensē, ac reliqui, alijs munereb. condonarunt. Hi vero Diū immortales fuere. Post ubi Theis conceptū è Peleo partū edidit, eum immortalem factura clam Peleo per noctem in igne abscondit, & quidquid paterna in eo mortalitatis erat, excoquebat, per diem vero, ambrosia puerū inungebat. At Peleus per obseruationē palpitantem natū in igne conspicatus, inclamauit. Tū Thetis quo minus votum expleret suum, impedita, relicto infantulo, ad Nereidas abiit. Tum Peleus sublatum in manibꝫ, puerum ad Chironem tulit, quem ille acceptū leonum viscerib. aprorumq; & urforū medullis entruit, eumq; cui Ligyron antea nomen fuit, quod mammis labra minime admouisset. Achillem nominari voluit, Post hac Peleus Iasonis & Dioscurū adiumento Iolcū expugnauit: Astydamiamq; Acasti coniugem occidit, ac distractis illius membris

bris per eam intra urbem traduxit exercitū. Ubā demum nonum aetatis sue annū expleuit Achilles, Calcanthe Troiam sine ipso capi non posse, predicante Thetis, quod filiū eo in bello militantem interriturum omnino prauidisset: muliebri ipsum veste contextum in Scyron insulam Lycomedi pro puella incorrupta, ac virgine perductum commendauit, ibiq; agens adolescentulus, Deidamiam regis filiam comprimit: ex qua Pyrrhū filium extulit, qui nouo postea nomine Neoptolemus est appellatus. Ceterū Vlysses, quādo ei apud Lycomedem esse Achillem, indicatum fuit, quæsitum tuba usus inuenit: Ad hunc itaq; modum Achilles ad bellum Troianum perductus est: Ad quod etiam Phœnix Amyntoris filius illum comitatus accessit. Hunc à Clytia patris pellice, ut de stupro interpellata falso insimulatum pater oculorū luce priuauit. Quem Peleus ad Chironem, ductum, ab eoq; curatum oculorum luce recuperata Dolopū regem constituit. Insuper Achilli Patroclue Menœtij, ac Stheneles Acasti, sine, ut alijs placet, Periapidis Pheretis filij, vel, ut Philocrates inquit, Polymeli Peleo nati, filius, comes accessit. Is opuntem delatus, in talorum ludo Clysonymum Amphidamantis filium imprudenter occidit: atque in exilium aetus cum patre, à Peleo domi in contubernio acceptus Achillis amasius efficitur.

Porrò Cecrops indiges, ac geminus, id est humano simul, & serpentino corpore præditus in terra Attica primus regnauit, & qua prius Aete dicebatur.

tur, de suo ipsius vocabulo Cecropiam dici voluit. Sub eo quoque Diis fuisse decreto concessam aiunt urbiū occupandarum potestatē, sanè in quibus potissimum priuatos honores unusquisq; adipisci posse videretur. Primus igitur Neptunus in Atticam venit, ac percussa tridente ad medium arcem terra, fretum repente edidit: id loci Erechtheidem vocant. Post hunc autem Minerua comparuit: qua lecto à se Cecrope occupationis sua iudicij teste, oleā è terra produxit, qua nostra etiam atate visiur in Pandrosio. Coorta deinde inter utrumque contentione, ac lite de urbe, Iupiter Mineruam, Neptunumq; inter se pacauit, ijsq;, non, ut quidam memorant, Cecropem, Cranaumq;, nec Erichtheum, sed duodecim Deos huiusc controvērsiae iudices dedit, quorum sententia urbs Athenæ Minerua adiudicata fuit, quando primum ab ea oleam Cecropis testimonio productam fuisse percepérunt: Minerua itaque de seipsa Athenis nomen imposuit, at Neptunus mirum in modum iratus Thriasmum campum pessimè afflixit: atque Atticam uniuersam pelago inundauit. Adhac Cecrops Agraulon Aetæ filiam in coniugium ducit, ex eaq; marem quidem suscepit, Erysfichthonem, qui sine maribus liberis è vita decessit, filias vero, Agraulon, Hersen & Pandrosom. At ex Agraulo, ac Marte gignitur Alcippe. Huic vim inferre Alirrhothius Neptuni, & Eurytes Nympha filius à Marte deprehensus occiditur. Quamobrē Neptunus Martē in Ario-

pago cædis reum agit : Is duodecim Deorum sententia iudicatus absolvitur.

At Cephalus Heros, & Mercurij filius fuit quem, cum Aurora supra modum amaret, correptum secum asportauit in Syriam, ibiq; illius concubita grauida sit, & Tithonū peperit, cui Phaethonem filium fuisse produnt. Huius autem fuit Astynous, ex quo Sandocus : qui è Syria profectus in Ciliciam, Celenderim urbem condidit : ductaq; in matrimonium Thanace Megessari filia Cinyram Assyriorum regem procreauit. Hic Cinyras cum in Cyprus se cotulisset, cum populo, Paphum condidit, Ductaq; inibi uxore Metharme Pygmalionis Cypriorum regis filia Oxyporum, & Adonin genuit : Necnon filias Orsedicen, Laogoremq;, & Brasiam ex eadem suscepit. Ha vero ob Veneris iram alienigenis permista viris vitam in Egypto cum morte commutarunt. Adonis autem puer adhuc Diana iracundia, in venatione ab apro percussus interiit. Hunc Hesiodus Phoenicis & Alphesibæa filium fuisse ait, Panyasis vero de Thoante Assyriorum rege, qui Myrrham filiam habuit, natum refert. Hac Myrrha per iram Veneris, quod eam nihili faceret, patris amore corripitur: atq; vfa nutricis opera, cum inscio patre noctes duodecim concubuit: Is, ubi rem sensit, stricto in filiam ense impetum fecit, quæ, cum iam comprehendetur. Deos rogat, ut nusquam appareat. Tum Di illam miserati in arborem sui nominis commu-

A P O L L O D O R I

tarunt: ac decimo post mense rescissa arbore, Adonin ex ea filium ortum fuisse ferunt. Quem Venus forme ergò infantem adhuc clam deis in arca occultatum, ante Proserpinam constituit, quem simul ac illa conspexit, sē redditurum negauit. Delato ad Jovem iudicio, tres in partes annum partitus est, ut unam apud se ipsum, alteram cum Proserpina, tertiam demum cum Venere Adonis permaneret, imperavit. Adonis autem, quæ pars sibi ab Iove distributa fuerat, eam ipsi Veneri attribuit. Nec longo post tempore inter venandum Adonis ab aper vulneratus occidit.

Post, ubi Cecrops humanitatem exuit, Cranaus indigena, sub quo Deucalionis diluuium fuisse narratur, ducta à Lacedamone Pediade Menetis filia, Cranaem genuit, & Cranachmē, & Atthidem, quæ cùm virginitate necdum expugnata obiisset, Cranaus ab ea terram Atthidem vocitauit.

Vbi, post Cranaum expulsum regnauit Amphyctyon. Hunc nonnulli Deucalionis, alijs vero indigena hominis filium fuisse dicunt. Qui, cùm duodecim annos regnum tenuisset, ab Erichthonio pellitur, hunc Hephaestes, ex Cranae Attidis nata filium esse aiunt. Sunt etiam, qui Volcani, & Palladis esse velint, hūc in modum. Minerua olim armasibi consulari volēs ad Volcanum adierat. Hunc interim relictū à Venere Minerua constupranda Cupido desiderium incessit: eamq; attrectare aggreditur. Hac fugit: ille fugientem insequitur, utq; proximè

ximè eam venit, in summa erat necessitate, claudicabat enim, Deum inire conabatur. Ea vero, ut pudecera erat, & virgo, virum non admittebat. Volcanus demum tentigine ruptus in virginis femur semen effudit. Tum tristata, semen lana detersum in terram deiecit, ac mox in fugam se dedit. Interea vero ex demissio in humum semine gignitur, Erichthonius. Hunc clam diis alijs, dum immortalem facere studet, educauit: positumq; in cista Pandroso Cecropis filia commendauit: interdicitq; ne cistam retegeret: At Pandrosi sorores, quod curiosa admodum forent, cistam aperiunt, aduolutumq; puerro draconem spectant. Nec desunt, qui ab eodem dracone fuisse interemptas, astipulentur. Aliorum vero testimonio Palladis ira, furore percita, de summa sece arce precipite seiecerunt. Interea vero Erichthonius in templo à Minerua ipsa enutritus pulso Amphictyone Athenarum regno potitus est, ac Minerua signum in arce constituit: necnon Panathaeorum celebritatem instituit. Pasitheamque Naidem nympham uxorem accepit, ex qua sibi Pandion natus est.

Denique Erichthonio vita functo, ac in primo Palladis Fano sepulto, Pandion regnum adipiscitur: quo regnante Ceres, Dionysiusq; in Atticam veneri: Atqui Cererem Eleusine Celeus suscepit. Dionysius vero ab Icaro hospitio excipitur, à quo virtus palmitem muneri accepit, ab eoq; vini facienda rationem didicit. Is igitur Dei beneficia mortali-
bus

A P O L L O D O R I

bus impertieurus, ad pastores se quosdam contulit, qui cum gustassent vinum: atque animi causa se se largius meri poculis inuitassent: malum sibi medicamentum datum esse arbitrati Icaro necem fustibus intulerunt. Erigona vero filia patrem vestiganti herilis canis, cui Mæra nomen fuit, Icarium consecutari solita, cadauer, ubi nam delitesceret, indicauit. Tum filia patrem deflens se ipsam ex arbore suspendio necauit. Pandion interca ducta uxore Zeuxippe matris sua sorore, filias Procnem, ac Philomelam, & geminos Erechtheum, Butemq; suscepit. Dein conflato in Labdacum bello de terra finibus in belli societatem Tereum Martis filium de Thracia conuocauit eoq; bello per eius auxilia preclarissimè gesto: Procnem filiam suam Tereo nuptui collocauit. Hic suscepto ex ea Itye filio, Philomelam amore succensus viciat. Eamque, simulatae Procnes obitu, ruri celat, & huiusce loco Philomelam ductam comprimit. Inde huic linguam desecuit, ea vero per litteras in peplo contextas suas ipsius Procne sorori, miserias significauit. Hac, post quasitam germanam, Itym puerum trucidatum, elixatumq; Tereo, inscio epulandum apposuit, ac repente cum sorore profugit, Tereus cognito facinore abrepta securi fugientes insequitur. Haec vero, cum iam Daulia Phocidis urbē peruenissent, circumsepta Deos rogat in aiem mutari. Tū Procne sit luscinia, Philomela vero in hirundinem transformatur. Adhac Tereus in upupam commutatur.

Inde

Inde Pandion ubi fato cōcessit, filij diuisis inter se patrijs facultatibus, Erichtheus regnum accepit. Sacerdotio autem Minerue, Neptuniq; Butes Erichthonij filius honestatur. At Erechtheus Praxitheam Phrasimi, & Diogenea Cephiso nata filiam uxorem duxit, ex qua filios habuit mares, Cecropem, Pandorum, & Metionem, feminas vero Procrin, Creusam, Chthoniam, Orithyiam, quam postea Boreas rapuisse dicitur. Chthoniam Butes in coniugio habuit. Atqui Xuthus Creusam duxit, & Procrin Cephalus Deionei filius. Hæc sumpta corona aurea Pteleonti subigitur, & à Cephalo prehensa, ad Minoëm configuit. Hic eius etiam amore correptus est, eiusq; concubitum impetrat. At, si mulier hac cum Minoë concubuisset, nulla potuisset ratione seruari. Nam Pasiphaë, quod cum multis mulieribus Minoëm rem habere non ignorabat, cum veneficijs infecit, ut quoties secum alia cubaret, in illius artus viperæ irruerent immaues, eumq; in modū pellices Pasiphaë disperdebat. Cephalus igitur, perniciissimum habebat canem, cui Lælapi nomen fuit, & quem nulla fera poterat evitare. Iaculum adhac, cuius ictus neminem unquam fecellit. Interhac Procris conspicata virum, Circeam, sumens radicem, nequid sibi obesset, concubit. At verita rursus Minois coniugem, Athenas proficisciit, & in Cephalis gratiam rediit: ex cum eo ad venandum concedit, quippe qua venandi studio mirifice oblectabatur. Hac occultè virum insecutæ

A P O L L O D O R I

insecuta inter frutes latitabat, eiusq^u motu permove*ri* virgulta maritus sentiens iaculum ineuitabile misit, eoq^u percussam uxorem Procrim interfecit. Quocirca Cephalus ab Areopagi Iudicibus exilio sempiterno damnatur.

Interea vero Orithyia Ilissum amnem traiacentem Boreas rapuit, & cum ea concubuit. Hec illis filias Cleopatram, & Chionem, mares autem Zetem, & Calain aligeros peperit. Qui cum Jason in Colchos nauigantes, & Harpyias insectantes moriuntur siue ut Acusilaus ait, circa Tenum insulam ab Hercule interempti fuerunt.

Cleopatram Phineus coniugem cepit: cui ex ea filii gignuntur Plexippus, & Pandion, his auctus filii, ex Cleopatra Ideam deinde Dardani filiam sibi matrimonio socianit. Ea vero, priuignos, quod ipsam in stuprum illicere voluissent, falso apud patrem insimulat, Huic ille credules, ambos oculis priuat, Interea Argonauta cum Borea filiis illuc appulsi in Phineum animaduertunt.

Chione autem Neptuno admiscetur. Quae cum, clam patre Emolpum, peperisset, ne detegeretur, in mare deiecit infantulum. Hunc statim Neptunus exceptum, in Aethyopiam transfert, & Benthesicyme filia sua alendum commendat, & Amphitrita. Qui, cum etatis integra fuit, intus Benthesicymes coniux, huic alteram filiarum uxorem dedit. Hic autem uxoris quoque suae sorori vim inferre aggreditur. Quamobrem exilio multatus

cum Ismaro filio, ad Tegyrium Thracia regem con fugit. Qui filiam, ipsius filio, coniugauit. Deinde vero insidias Tegyrio quoque comparasse detectus, ad Eleusinios aufugit, eorumque amicitiam sibi conciliauit. Rursus autem, Ismaro filio defuncto, à Tegyrio reuocatus in Thraciam redit, ac soluta inter eos discordia regnum accepit. Mox conflato inter Athenienses, & Eleusinios bello, ascitus ab Eleusiniis, magno cum Thracum exercitu opem latus aduenit. At Erechtheo de Atheniensium victoria scitanti: Deus rem bellicam praeclarè gesturum cecinit, si filiarum unam iugularit. Quis cum natu minimam immolasset., & reliqua tum omnes se iugularunt. Siquidem, ut quidam testati sunt, de se vicissim occidendis, consipirarant. Commissa vero post immolationem pugna Erechtheus Eumolpum obtruncauit.

Inde vero ubi Neptunus cū ipsius domo Erechtheum dissoluit, Cecrops Erechthei filiorum maximus regnum administravit, & is ducta in coniugium Metiadusa Eupalami filia Pandionem filium sustulit. Hic una cum Cecrope patre regnans à Mentionis liberis per seditionem electus fuit. Hinc Megara ad Pylam profectus eius filiam Peliam iamdudum nubilem uxorem cepit, à qua deinde urbis regno præficitur. Nam, cū Pylas Biātem patruū occidisset, Pandioni genero regnum tradit, ipse vero traducto in Peloponnesum populo Pylū urbem condit. Interea Pandioni Megaris regnanti, natī sunt

A P O L L O D O R I

ti sunt filii Ægeus, Pallas, Nisus, & Lycus. Non nulli autem Ægeum Scyri filium esse aiunt, sed sibi Pandione suppositum fecisse.

Demum post Pandionis obitum, eius filij perdueto in Athenas exercitu Metionidas eiecerunt, ac regnum in partes quattuor distribuerūt, sed penes Ægeum summa ſuperiori fuit. Hic primam uxorem Metan Opletis filiam: alteram vero Chalciopeam Rhexenore natam duxit. At, ubi nulla ſe prole augeri videt, fratrum metu ad Pythiam adit, deq; filiorum progenie reſponſum dari ſibi poſtulauit, cui deus ita vaticinatus eſt. Macte noua virtute, pedem, qui pronominet utri.

N e prius exoluas, quam ſcādas Palladis arcem.

At ipſe ambigens quid hoc ſibi vellet oraculum, Athenas iterum accedit, ac per Træzenem iter faciens à Pitheo Pelopis filio hospitio recipitur, qui, quoniam oraculum intellexerat, Ægeo vino mandenti filiam Aethram comprimendam summifit. Hanc etiam nocte eadem Neptuno coniunxit: Ægeus interea Aethra præcepit, ut, si ex ea masculus, naſceretur, educaret: néne, cuius ille filius eſſet, indicaret: enſem, & calceos ſub ſaxo abditoſ reliquit, hac locutus cum per atatē puer ſaxum ſubuoluere queat, ea tolleret, eumq; clam cum biſco omnibus ad ſe rebus emitteret. Ipſe interim Athenas contendit, nec non Panathenaorum certamen agreditur, celebrare, in quibus Minois filius Androgeus omnibus victoria praſtitit. Hunc Jupiter in Ma-

in Marathonium taurum misit, à quo fuit interfec-tus. Non desunt, qui illum Athenas ad Lay certamen euntem, ab athletis ob inuidiam dolo necatum fuisse prodant. Minos, audit a filij morte, quo tempore in Paro Gratij sacra faciebat, sublatam è capite coropam, abiecit, ac tibiā abstinuit, & sacrificium nihil tamen secius absoluit. Hinc & in hodie enam usque tempestatem sine tibijs, & coronis in Paro Gratij immolant. Nec longo post tempore in mari præpotens comparata classe Athenas oppugnauit.

Megara item Niso Pandionis filio regnante subuertit. Ad hec Megareum Hippomenis filium qui ex Onchesto Niso opitulatus aduenerat, interemit: & is demū per filia proditionē occubuit. Nam cum Scylla filia Minois amore flagraret patri purpureum crinem quo inuictus esse ferebatur ē medio capitis vertice præcidit, eoq; factō statim ille interiit. Minos itaque Megaris potitus, virginem vinclam pedibus ē puppe in mare deiectam summersit. Enimvero, cum id bellum diuturnius fore videretur, quando Athenas capere minine posset, Iouem, ut Athenienses commissi criminis pœnas luerent, obsecrat. Hinc, cum pestis, ac fames simul orbem inuasisset, primum quidem ex veteri oraculo, Athenienses Hyacinthi filias Antheidem, Ægeidem, Enthenidem, & Lytaeam Gerasti ad Cyclopis tumulum iugularunt, sed barum pater Hyacinthus Lacedemone Athenas

A P O L L O D O R I .

commigravit, & cum nihil inde sibi emolumen-
ti futurum viderent oraculum de belli exi-
tu consuluerunt. His numen, quas ipse vellet,
Minoi pœnas datus renunciauit. Tgitur Athen-
nienses missis ad Minoem legatis, iniunxerunt
ut ab eis, quas pœnas vellet peterent, tum Minos
ijs ut quatuordecim corpora, septem scilicet puerorum,
ac totidē ex-atae pariū, puellarū, sine armis
Minotauro deuorandos mitterent, imperauit. Is
turus labyrintho conclusus coërcebatur, unde in-
gressus quispiam haud facile exire poterat, quod
multiplici viarum ambage non agnitus exitum ex-
cludebat: Hunc Dedalus filius Eupalami, qui
Metionis, & Alcippa filius fuit, exadificauit.
Hic item architectus omnium præstantissimus
& primus operum admiratione dignorum fuit in-
uentor.

Hic etiam Athenis post necatum Perdicis foro-
rie filium Talamum eius discipulum, aufugit, quem,
veritus ne ipsum ingenij præcellentia superaret, oc-
cidit. Etenim serpentis malam nactus lignū tenuē
secuit, deinde ubi puerum necasse deprehēsum fuit,
reus in Martis villa peractus ad Minoem cō-
fugit. Atque inibi Pasiphæ cum Minois taurum
arderet, linea vacca affabre compacta conclusit:
ac Labyrinthum construxit, ad quem quotannis
Athenienses virgines septem, ac totidem pueros
etate pares Minotauro vorādos mittebant: donec
Theseus ex Aethra, Ægeog, natus iam grandie-
factus,

factus, petra sumimota calceos, atq; ensem auferit,
& pedestri itinere Athenas adiens, obsessam iam
viam à maleficiis viris unde cunque pacauit. Pri-
mum quidem Periphetem Volcani, & Anticliæ fi-
lium, qui quod clauam gestaret, Coryneta diceba-
tur, ad Epidaurum occidit, qui cum imbecillis pe-
dibus esset, ferrea clava manitus, viatores interfi-
ciebat: quam ex illo præceptam Theseus ipse ferre
consuavit. Hic Sinem postea Polypemonis filium,
& Sylea Corinthi filia occidit. Huic Pityocam-
pta, à curuandis pinis nomen fuit. Nam cum Co-
rinthiorum Isthmum insedisset, viatores ad pinos
flectendas inuitos compellebat, qui quod eas viri
imbecillitate fletere uequirent, arborum in se re-
deuntium impetu sublati penitus interibant.

Hunc in modum Theseus Sinem cru-
ciatum è medio su-
stulit.

L 2 INDEX

INDEX QVAM LOCUS
PLÈTISSIMVS, EORVM, QVAE IN
APOLLODORO CONTINENTVR,
cuius numeris primus folium, secundus
paginam, indicat.

A

- | | | | |
|-----------------------------------|--------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A bas. | 19. 2. & 30. 1. | Actæus. | 74. 1. & 77. 1. |
| Abdera. | 40. 2. & 42. 2. | Actæ. | 76. 1. |
| Abderus. | 40. 2. | Actom. | 12. 2. |
| Absyrtides insulæ. | 24. 1. | Actos. | 14. 2. & 17. 1. & 19. |
| Absyrtus. | 24. 1. | Actæ. | 2. & 46. 2. & 74. 2. |
| Acarnan. | 65. 1. | Adiante. | 29. 2. |
| Acarnaniae ciuitas. | 65. 1. | Admete. | 41. 1. |
| Acastus. | 18. 1. & 20. 2. & 74.
2. & 75. 2. | Admetiboues gemellipareæ | 69. 1. |
| Achæus. | 12. 1. | Admetus. | 14. 2. & 19. 2. & |
| Acheloi fons. | 64. 2. | | 45. 1. & 69. 1. & 70. 1. |
| Achelous. | 7. 2. & 14. 1.
& 14. 2. & 48. 1. | Adonis. | 77. 1. |
| Acheron. | 9. 2. | Adrastea. | 52. 1. |
| Achilles & unde sic dictus. | 75. 2. | Adrastræ. | 19. 2. & 63. 2. & 72. 2. |
| Achilles ad Troiam. | 76. 2. | Adyte. | 29. 2. |
| Achillis prius nomen Ligy- | | Aëaci pietas. | 74. 1. |
| ron. | 75. 2. | Aeacus. | 14. 1. & 74. 1. |
| Achiui. | 12. 1. | Aeacus apud inferos. | 74. 1. |
| Acontes. | 65. 2. | Aeeta. | 16. 2. |
| Acrisij mors. | 33. 2. | Aeetes. | 16. 2. |
| Acrisius 30. 1. & 31. 1. & 68. 2. | | Argeon. | 65. 1. |
| Acrisius subterraneum do- | | Aegoneus. | 73. 1. |
| mum struit. | 31. 2. | Aegæus. | 14. 2. & 50. 1. & 89. 2. |
| Actæa. | 6. 2. & 29. 1. | Aegialea. | 10. 1. & 19. 2. & |
| Actæon. | 56. 2. | | 39. 1. |
| Acteonis canes, & eorum | | Aegialeus. | 19. 2. & 26. 2. & |
| nomina. | 56. 2. | | 63. 2. |
| | | Aegimius. | 46. 2. & 50. 2. |
| | | Aegina. | 17. 1. & 73. 2. |
| | | Aegina | |